
契約変更年月日 令和7年3月7日

契約業者名 川田建設株式会社

契約業者の住所 東京都北区滝野川六丁目３番１号

工事の名称 Ｒ５横環南田谷高架橋上部工事

工事場所 神奈川県横浜市栄区田谷町地先

工事種別 プレストレスト・コンクリート工事

工事概要

 

工期（自） 令和5年12月20日

工期（至） 令和7年5月30日

変更前の契約金額 ¥818,620,000

変更金額 +\98,890,000

変更後の契約金額 ¥917,510,000

変更理由

 

（第 1回）契約変更の内容

　　橋種：ＰＣ３径間連結ポステンバルブＴ桁橋
　　橋長：９９ｍ
　　支間長：３１．７ｍ＋３１．７ｍ+３１．７ｍ
　　ＰＣ橋工
　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｾｸﾞﾒﾝﾄ製作工　21本
　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｾｸﾞﾒﾝﾄ主桁組立工　21本
　　　支承工　１式
　　　架設工（ｸﾚｰﾝ架設）　１式
　　　床版･横組工　１式
　　橋梁付属物工　１式
　　仮設工　１式

１．	ＰＣ橋工
　１）関係機関と協議の結果、交差する市道上の安全確保のため主桁へ剥落防止対策を追加し
たため、プレキャストセグメント製作工について増工する。
　２）地元要望により、生活道路の通行止めの影響を考慮、トラッククレーン相吊架設工法からト
ラッククレーン架設桁併用工法に変更したため、架設工を増工する。
　３）当初特記仕様書第５６条に基づく協議の結果、橋梁用足場について新技術の活用を行うた
め、床版横組工を増工する。
２．	橋梁付属物工
　１）設計照査の結果、排水桝と鉄筋が干渉することが分かり、鉄筋配置等を修正したため、　伸
縮装置工、排水装置工を増工する。
　２）関係機関協議の結果、壁高欄への電気設備関係の配管について詳細が決定したため、壁
高欄工、検査路工を増工とする。
　３）詳細設計の引渡しにともない、橋梁用防護柵工を追加する。
　４）関係機関協議の結果、壁高欄への電気設備関係の配管について詳細が決定したため、配
管・配線工、プルボックス設置工を追加する。
　５）関係機関と協議の結果、はく落防止対策について対策工法が決定したため、剥落防止工を
追加する。
３．	仮設工
　１）現地調査の結果、工事用道路の通行時に必要となる敷鉄板を追加したため、工事用道路
工を追加する。
　２）工事間調整の結果、桁下に設置する調整池の施工に先立ち仮設鋼矢板を先行して施工す
る必要が生じたため、土留・仮締切工を追加する。
　３）現地調査の結果、作業ヤードとして使用する箇所の整備が必要となったため、作業ヤード
整備工を追加する。
　４）現地精査の結果、交通管理工を数量精査（増）する。
４．	共通仮設費
　１）土留・仮締切工の追加に伴い、運搬費を増工する。
　２）技術管理費として、諸経費動向調査費、BIM/CIM活用工事に要する費用、道路橋維持管理
費用作成費を追加する。
　３）当初特記仕様書第３１条に基づく協議の結果、快適トイレを活用したため、営繕費を追加す
る。
５．	工期は、上記の増工により、６０日間延長し、令和７年５月３０日までとする。



契約変更年月日 令7年5月20日

契約業者名 川田建設株式会社

契約業者の住所 東京都北区滝野川六丁目３番１号

工事の名称 Ｒ５横環南田谷高架橋上部工事

工事場所 神奈川県横浜市栄区田谷町地先

工事種別 プレストレスト・コンクリート工事

工事概要

 

工期（自） 令和5年12月20日

工期（至） 令和7年5月30日

変更前の契約金額 \917,510,000（税込み）

変更金額   +\8,140,000（税込み）

変更後の契約金額 \925,650,000（税込み）

変更理由

 

（第２回、最終）契約変更の内容

　　橋種：ＰＣ３径間連結ポステンバルブＴ桁橋
　　橋長：９９ｍ
　　支間長：３１．７ｍ＋３１．７ｍ+３１．７ｍ
　　ＰＣ橋工
　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｾｸﾞﾒﾝﾄ製作工　21本
　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｾｸﾞﾒﾝﾄ主桁組立工　21本
　　　支承工　１式
　　　架設工（ｸﾚｰﾝ架設）　１式
　　　床版･横組工　１式
　　橋梁付属物工　１式
　　仮設工　１式

　工事請負契約書第２６条第６項（インフレスライド）による変更


